Latin

6. *Si dicitur quad ilia sola² compositorum dissolubilia sunt que ex contrariis componuntur, contra est quad dicit Plato in Tymeio quad corpora celestia natura sua sunt dissolubilia³ voluntate autem Dei indissolubilia⁴; et tamen corpora celestia⁵ non sunt ex contrariis composita. Non igitur sola ilia dissolubilia sunt que ex contrariis componuntur.*

7. *Preterea. Quad convenit alicui secundum se, per prius et magis dicitur de eo quam quad convenit ei per comparisonem ad aliud. Immortalitas autem anime humane convenit in quantum ad aliud comparatur, prout scilicet ordinatur ad beatitudinem; in se autem [47rb] considerata corruptibilis esse videtur per hoc quad est ex nihilo. Magis igitur dicendum est quad anima sit corruptibilis quam immortalis.*

8. *Preterea. Anima secundum fidem immortalis ponitur ut particeps eterne beatitudinis esse possit. Hoc autem passel accidere si, corrupto corpore, corrumpetur⁶, quia et corpus, licet corrumpatur, tamen per resurrectionem reparatur ad gloriam immortalitatis. Ergo nihil prohibet, ut videtur, dicere animam mortalem.*

9. *Preterea. Anima est sicut quoddam lumen quo corpus illuminatur a Dea. Sed nihil prohibet aliquid illuminatum a sole, postquam desiit illuminari, vel per eius corruptionem vel quocumque alio modo, iterato eodem lumine, illuminari. Ergo nihil prohibet si, corrupto corpore, anima esse desiit; iterum, corpore reparato, animam eandem redire in esse.*

10. *Sed dicitur quad non est simile de lumine et anima quia anima est hoc aliquid, non autem lumen. Sed contra, Philosophus in secundo De Anima dividit substantiam in tria: in materiam, formam, et hoc aliquid. Et ostendit quad anima neque est materia neque hoc aliquid sed forma dans esse corpori.⁷ Ergo, cum lumen sit etiam forma corporis illuminati, non erit quantum ad hoc differentia inter animam et lumen.*

² Sola corr. In solta (interl.).

³ sunt add.

⁴ PLATO, *Timaeus*, 4lab; cf. tr. CALCIDIUS, ed. H. H. WASZINK, 1962, p. 35.

⁵ celestia]**]lestia

⁶ corrumpetur] rupert.

⁷ ARISTOTLE, *De Anima*, II, 1; 412a6-2 l. Aristotle's *De Anima* has not been published yet in *Aristoteles Latinus*.

English Translation

Objection 6: It is said that only those composed of contraries are dissoluble; against this, Plato said in *Timaeus* that celestial bodies by nature are dissoluble, but by divine will are indissoluble, even though celestial bodies are not composed of contraries. Therefore, not only those composed of contraries are dissoluble.

Objection 7: Whatever pertains to something according to its nature, is predicated to it before and better than what pertains to it when compared to another. Immortality pertains to the soul according to its comparison to another, that is, insofar as it is ordained towards happiness. Considered according to its nature, it seems that it is corruptible because it is created out of nothing. Therefore, it is better to say that the soul is corruptible than immortal.